
 

   

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Alves, 68 – 3º andar – Centro – Queimados/RJ - CEP: 26380-040 – Tel.: (021) 3770-3874 - (021) 2663-9400 

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

 

MAX RODRIGUES LEMOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

MÁRCIA TEIXEIRA 

VICE-PREFEITA 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

ODAIR DA CUNHA ALMEIDA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

AIR DE ABREU 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

MARTCHELLO DE ALMEIDA PARREIRAS FULI 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

CARLOS DE FRANÇA VILLELA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

LEANDRO DA SILVA GUERRA 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

WILSON SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

ANDRÉ SOARES BIANCHE 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 

SECRETARIA MUN. DE  OBRAS 

ELERSON LEANDRO ALVES 

SECRETARIA MUN.DE  HABITAÇÃO 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

ANA PAULA PONTES ROSALINO 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

JOSÉ RIBAMAR DE LIMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

JOSÉ ALVES DE CARVALHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

JOSÉ LISBOA PEREIRA 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA, 

TRANSPORTE E TRÂNSITO 

ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN.DE ESPORTE E LAZER 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,EMPREGO E RENDA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

PREVIQUEIMADOS 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

EDMILSON GOMES FERREIRA 

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 

Atos da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo ........................ 2 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ...... 3 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Atos do Presidente ....................................................................................... 3 

 

Avisos, Editais e Notificações....................................................................... 6 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

ADRIANO MORIE 

ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 

GETULIO DE MOURA 

LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

MARCELO MIRANDA LEYED 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

 

 

 

 

 

  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 708 - Quarta - feira, 02 de Dezembro de 2015 - Ano 03 - Página 2 

 

  Atos do Prefeito            
 

DECRETO N.º 1.929/15, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

“Autoriza o trabalho aos domingos e feriados nas atividades do comércio em geral no 
mês de dezembro”. 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Fica autorizado o trabalho aos domingos e feriados nas atividades do comércio em geral no mês de dezembro, 

observada a legislação trabalhista e a legislação municipal. 
 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
MAX RODRIGUES LEMOS 

P R E F E I T O 

 
O Prefeito Municipal de Queimados no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº852/15. EXONERAR a servidora RAQUEL BORDE DE BARROS, matrícula nº. 11527/01, Médica Clinico Geral, a 
contar de 29/08/2015. (processo nº. 8618/2015/03) 

 
PORTARIA Nº853/15. EXONERAR a servidora KARLA ANDREA LELLES ANDRADE, matrícula nº. 11220/01, Professor II, a 
contar de 22/09/2015. (processo nº. 8479/2015/05) 
  
PORTARIA Nº854/15. Tornar pública a cessão do servidor CASSIUS VALÉRIO TEIXEIRA DA SILVEIRA, matrícula nº 101715-2, 
cedido pelo Município de Vassouras, e lotar o servidor na Secretaria Municipal de Habitação - SEMUHAB, a contar de 26/02/2015. 
(processo nº. 3527/2015/03) 
 
PORTARIA Nº855/15. Tornar pública a cessão da servidora ROSANE AZEVEDO DO NASCIMENTO, matrícula nº 25469, cedida 
pelo município de São João de Meriti, e lotar a servidora na Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 01/05/2015. (processo nº. 
9674/2015/01) 

MAX RODRIGUES LEMOS 
Prefeito 

 

  Atos da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo       
 

“Termo de Citação” 

Elisabete Correa Silva Cézar – Médica, matrícula 5575/11. 

 De acordo com o disposto no caput e no § 1º do artigo 170 da Lei 1060/2011, e tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo Disciplinar nº 3092/2015/03, que Vossa Senhoria responde junto a esse colegiado – Comissão Permanente de 
Inquérito – designada através da portaria nº 023/SEMAD/2013, fica Vossa Senhoria CITADO para, no prazo de dez dias, 
apresentar defesa escrita no referido processo. Fica garantida a devida vista dos respectivos autos no auditório da Procuradoria 
Geral do Município, sito à Rua João Bernardo, 23, Centro, Queimados, às terças e quintas, das 10:00 às 13:00 horas. 

 

“Termo de Citação” 

Fernando Muniz Pedrosa – Ex-funcionário, médico, regime contratual 

 De acordo com o disposto no caput e no § 1º do artigo 170 da Lei 1060/2011, e tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo Disciplinar nº 5331/2011/03, que Vossa Senhoria responde junto a esse colegiado – Comissão Permanente de 
Inquérito – designada através da portaria nº 023/SEMAD/2013, fica Vossa Senhoria CITADO para, no prazo de dez dias, 
apresentar defesa escrita no referido processo. Fica garantida a devida vista dos respectivos autos no auditório da Procuradoria 
Geral do Município, sito à Rua João Bernardo, 23, Centro, Queimados, às terças e quintas, das 10:00 às 13:00 horas. 

  

Luciana Camponez Maggesissi - Professor II, matrícula 11320/01. 

 De acordo com o disposto no caput e no § 1º do artigo 170 da Lei 1060/2011, e tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo Disciplinar nº 5331/2011/03, que Vossa Senhoria responde junto a esse colegiado – Comissão Permanente de 
Inquérito – designada através da portaria nº 023/SEMAD/2013, fica Vossa Senhoria CITADO para, no prazo de dez dias, 
apresentar defesa escrita no referido processo. Fica garantida a devida vista dos respectivos autos no auditório da Procuradoria 
Geral do Município, sito à Rua João Bernardo, 23, Centro, Queimados, às terças e quintas, das 10:00 às 13:00 horas. 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 708 - Quarta - feira, 02 de Dezembro de 2015 - Ano 03 - Página 3 

 
Marco Antônio Ribeiro da Luz–Orientador Educacional, matrícula 11021/01. 

 De acordo com o disposto no caput e no § 1º do artigo 170 da Lei 1060/2011, e tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo Disciplinar nº 3544/2015/03, que Vossa Senhoria responde junto a esse colegiado – Comissão Permanente de 
Inquérito – designada através da portaria nº 023/SEMAD/2013, fica Vossa Senhoria CITADO para, no prazo de dez dias, 
apresentar defesa escrita no referido processo. Fica garantida a devida vista dos respectivos autos no auditório da Procuradoria 
Geral do Município, sito à Rua João Bernardo, 23, Centro, Queimados, às terças e quintas, das 10:00 às 13:00 horas. 

 
Rubens Villaça Wanderley 

Presidente da CPIA 
Mat. 4213/7 

 
Janete da Mota Ribeiro de Carvalho 

Membro da CPIA 
Mat. 4399/01 

 
Paulo Ricardo Costa Pinto 

Membro da CPIA 
Mat. 3065/1 

 

  Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente   
 

REUNIÃO ORDINÁRIA 

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Queimados no uso de 
suas atribuições conforme LEI 1152/13 e Regimento Interno , INFORMA que devido a diplomação de Conselheiros Tutelares 
Gestão 2016-2020 previamente agendada para o dia 18/12/2015, a  reunião ordinária que seria realizada em 14 de novembro e 
2015, fica  transferida para 18 de novembro de 2015  às 09 horas. 

                                                       Queimados, 02 de dezembro de  2015. 

Nilcelene Moreira da Silva Costa 

Presidente do CMDCA 

 

  Atos do Presidente da Câmara Municipal de Queimados  
 

DECRETO LEGISLATIVO N° 367/2015 01 DE DEZEMBRO DE 2015 

AUTOR: MESA DIRETORA 

“Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao ILMO SR. MARCELO MIRANDA 
LEYED- PICCIANI 

 
A Câmara Municipal de Queimados por seus representantes legais DECRETA: 

 
Art.1° - Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao  ILMO SR. MARCELO MIRANDA LEYED- PICCIANI 
, pelos relevantes serviços prestados ao município de Queimados.  
 
Art.2° - A Câmara Municipal de Queimados expedirá diploma referente a presente outorga, a ser entregue ao agraciado. 
 
Art.3° - A Mesa Diretora da Câmara marcará Sessão Solene do certificado de Título de Cidadão Queimadense. 
 
Art.4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário. 
                         

MILTON CAMPOS ANTONIO 

Presidente 
 
DECRETO LEGISLATIVO N° 368/2015 01 DE DEZEMBRO DE 2015 
AUTOR: VER. GETULIO DE MOURA 

 
“Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao ILMO SR. JOÃO BATISTA 

CAVALHEIRO.” 
 
A Câmara Municipal de Queimados por seus representantes legais DECRETA: 

 
Art.1° - Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao ILMO SR. JOÃO BATISTA CAVALHEIRO, pelos 
relevantes serviços prestados ao município de Queimados.  
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 708 - Quarta - feira, 02 de Dezembro de 2015 - Ano 03 - Página 4 

 
Art.2° - A Câmara Municipal de Queimados expedirá diploma referente a presente outorga, a ser entregue ao agraciado. 
 
Art.3° - A Mesa Diretora da Câmara marcará Sessão Solene do certificado de Título de Cidadão Queimadense. 
 
Art.4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário. 
 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
Presidente 

 
 

 

 

REQUERIMENTO N° 131-A/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. PASTOR ERALDO 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS          

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 

A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS. SRS. 

1. DELSO MATOS DE OLIVEIRA 
2. DEPUTADO FEDERAL AUREO LÍDIO MOREIRA RIBEIRO 
3. DOUTOR JOSÉ BOFIM LOURENÇO ALVES 
4. PREFEITO MAX RODRIGUES LEMOS 
5. JOSÉ ALVES DE CARVALHO – DEQUINHA 
6. CARLOS DE FRANÇA VILLELA 

 Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 

REQUERIMENTO N° 132/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. MAURÍCIO DO VILA 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS          

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 

A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS. SRS. 

1- LUCAS RAMIRES FERREIRA 

2-ROSA CRISTINA DO PRADO AZEVEDO 

3-ADRIANA CANDIDA PEREIRA 

4-REGINA DOS SANTOS 

 Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 

 

REQUERIMENTO N° 133/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. MARCELO PICCIANI 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS          
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 

REQUERIMENTO. 
 
       A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS. SRS.  

 
1- JOSÉ RIBAMAR DE LIMA (RIBAMAR DADINHO) – SECRETÁRIO DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
2- TANIA REGINA MORAIS PACHECO 
3- DR. MARCIO TEPERINO JUNIOR 

 Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 
 

REQUERIMENTO N° 134/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. ADRIANO MORIE 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS          

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 

A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS. SRS. 

1- 3° SGT. CHARLES RODRIGUES COSTA (RG: 74.349) 
2- 3° SGT. ADRIANO RIBEIRO BARBOSA (RG: 74.281) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 708 - Quarta - feira, 02 de Dezembro de 2015 - Ano 03 - Página 5 

 
Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 

 

REQUERIMENTO N° 135/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. ANTONIO ALMEIDA DA SILVA 

 

CONCESSÃO DE MEDALHA GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 

 

A CONCESSÃO DE MEDALHA GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA A ILMA SRA: 

1- SIMONE DE OLIVEIRA ORNELAS.” 

Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 

  

REQUERIMENTO N° 136/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. LUCIO MAURO 

 

CONCESSÃO DE MEDALHA GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 

 

A CONCESSÃO DE MEDALHA GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA AO ILMO SR: 

1- OZIAS INOCÊNCIO FERRERA. 

Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 

 

REQUERIMENTO N° 137/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. LUCIO MAURO 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS          

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 

       A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS. SRS.  

1- JAQUELINE CEZARIA MARTINS 

2-CECÍLIA RODRIGUES SANT’ ANA 

3-HENRIQUE FREDERICO NEVES DOS SANTOS 

4-ROSÂNGELA SILVA DE SOUZA 

5-LUIZ VAZ PEREIRA 

6-LEIZER VAZ PEREIEA 

7- MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA 

8-WELLINGTON TRINDADE VITORINO 

9-RENATO NOGUEIRA 

10-PAULO ROBERTO DOS SANTOS 

11-LUIZA BASILIO RODRIGUES 

12-ROSANGELA DE SOUZA GOMES 

13-ALCYDINEI THEODORO DOS SANTOS 

14-ATHAYLTON JORGE MONTEIRO BELO 

Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 

 

REQUERIMENTO N° 138/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. LUCIO MAURO  

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS          

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 

A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS (EM MEMÓRIA) AO ILMO. SR. 

1- CUSTÓDIO DE SOUZA CARAVANA 

 Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 708 - Quarta - feira, 02 de Dezembro de 2015 - Ano 03 - Página 6 

 
 

REQUERIMENTO N° 139/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. PASTOR ERALDO 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS          

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 

A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS. SRS. 

1- DRA. ANGELA MARISA DA SILVA FREITAS 
2- DR. SEBASTIÃO VALIM PELUZIO JUNIOR 
3- DR. CARLOS HENRIQUE CHERNICHARO ( JUIZ DO TRABALHO) 
4- JOSÉ ALVES DE CARVALHO ( DEQUINHA) 
5- PR. JOSÉ CARLOS DALETHESE 
6- PR. OSÉAS MOREIRA 

 Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 

 

REQUERIMENTO N° 140/15, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

AUTOR: VER. GETÚLIO DE MOURA 

 

CONCESSÃO DE MEDALHA PROFESSOR DARCY RIBEIRO 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 

A CONCESSÃO DE MEDALHA GOVERNADOR PROFESSOR DARCY RIBEIRO 

A ILMA SRA: 

1- PASTORA MARILDA QUEIROZ GONÇALVES DE BRITO ( IGREJA MINISTÉRIO DO SENHOR JESUS CRISTO) 

Pelos relevantes serviços prestados à comunidade Queimadense. 

 
 
 

 
MILTON CAMPOS ANTONIO 

Presidente 

                          

  Avisos, Editais e Notificações       
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

PREGÃO PRESENCIAL N°46.2015 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática e refrigeração.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0803/2015/02 

RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br  ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro , das 10:00 ás 16:00 horas, 
mediante a entrega de( uma ) RESMA DE PAPAEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 14/12/2015 as 10:00 
horas. 

Denílson Vilar de Queirós 
Pregoeiro 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 708 - Quarta - feira, 02 de Dezembro de 2015 - Ano 03 - Página 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


